EDITAL Nº 372/2024–UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o Decreto nº 6.914/2024, publicado no Diário

Oficial do Paraná n° 11.714, de 01 de agosto de 2024,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º -  A CONVOCAÇÃO do docente RODRIGO ROBINSON nomeado  pelo

decreto  citado  acima,  para  apresentar  a  documentação  e  comparecer  para

tomar POSSE E EXERCÍCIO de seu cargo na UNESPAR.

Art. 2º.  Para a posse, o docente nomeado deverá providenciar a entrega de

toda a documentação exigida no edital nº 294/2024, conforme descrito a seguir:

I – O  docente nomeado deverá providenciar a entrega de toda documentação

prevista como requisito mínimo de titulação nos termos do item 9 do Edital nº

032/2022-CPPS,  bem  como  atender  ao  item  “Documentação  que  deverá

apresentar  no  momento  da  Posse”,  do  anexo  II  do  Edital  nº  294/2024-

Progesp/Unespar.

Parágrafo  único.  A  entrega  dos  documentos  e  posse  deverão  ocorrer  no

endereço, horário e data abaixo especificados:

CAMPUS DE PARANAVAÍ – Divisão de Recursos Humanos (Sônia)

- Av. Gabriel Esperidião, s/n – Paranavaí/PR – Fone: (44) 3482-3200.

- Às 15:00 horas do dia 07/08/2024 (Quarta-Feira)

Gabinete da Reitoria, 06 de agosto de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora